Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 039/2024/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa., após ouvida

a Casa, enviar ofício ao Executivo solicitando, no prazo máximo de 15 dias,

acesso aos documentos que comprovam a entrega no PSF do bairro Vau Açu,

dos itens dispostos a seguir, os quais foram objeto de sua Emenda Impositiva

de 2023: 03 (três) computadores, 01 (um) bebedouro, 02 (duas) mesas de

escritório, 03 (três) escadas de ferro para auxiliar no atendimento de pacientes.

Oportunamente, mediante a comprovação de entrega dos itens acima, o

vereador infra-assinado, indica como objeto para continuidade do procedimento

de em execução para o cumprimento de sua Emenda Impositiva a aquisição de

um balcão e realização de melhorias na  recepção do PSF mencionado.

Ponte Nova - MG, 21 de março de 2024.

Sérgio Antônio de Moura

Vereador - REPUBLICANOS